
とねっこ                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                           
 

 

明日、１学期の終業式を迎えるにあたり、まずは保護者の皆様に学校教育活動並びにＰ

ＴＡ活動に多大なるご協力を賜りましたことに対し、心より感謝申し上げます。 

先月行われた運動会の後、保護者アンケートを行いました（ご協力ありがとう 

ございました）。そのアンケートの中にこのような感想がありました。 

「『みんなが楽しいと思える』というテーマ通り、子どもが楽しく 

運動会の練習に取り組む様子を見て、とても楽しい気持ちで運動会を 

終えることができました。楽しみながら目標に向けて頑張る姿に成長を感じました。」 

「夢中にさせる」「自分からやる」「自信が湧いてくる」「『できない』を『できる』にする」 

「笑顔にする」…“楽しさ”は子どもたちの成長に必要なパワーをもっています。ですか

ら、子どもたちが楽しみながら目標に向けて頑張ることができるよう、学校・家庭・地域

の大人たちは、子どもたちの声を聴き、一緒に笑い、良いところを褒め、励まし背中を押

してあげる…そういう環境づくりがとても大事だと思っています。 

正直、１学期は全ての子どもたちにとって学校を「安心・安全・安定した場所」にする

ことができたとは言えませんでした。悲しくて辛い思いをさせてしまったお子さんとその

保護者の方には本当に申し訳なく思っております。心よりお詫び申し上げます。 

“いじめをなくし、学校に来たら楽しいことが待っているとみんなが思える学校に” 

…２学期の堺町小学校の大きな目標です。精一杯頑張りますので応援お願い致します。 

7/25 から夏休み期間に入ります。この夏も厳しい暑さが予想されますが、子どもたち

には、何よりも元気に、安全に、毎日を過ごしてほしい…私の願いは、このことに尽きま

す。その上で夏休みの計画（学習、お手伝い、等）を実行してほしいと思っています。 

保護者の皆様におかれましては、いつも通りの規則正しい生活と、いつもとは違うこと

（家事のお手伝い、親子で読書、ちょっとした家庭内イベント、等）で、 

お子さんが体も心も元気でいられる夏休みにしていただければ幸いです。 

皆様も暑さで体調を崩しませんようどうぞご自愛ください。 

校長室だより NO.３ 浦河町立堺町小学校 

■ 学校教育目標 

『自ら・共に拓く堺小っ子』 

〇進んで考える子  

〇思いやりのある子 

〇心と体をきたえる子 

発行日：令和６年７月２３日 


